
Copia

COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

AREA “1” – AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

UFFICIO SEGRETERIA GENERALE E PROTOCOLLO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DELL’AREA
IL RESPONSABILE DELL’AREA

N. 200 del 25-11-2021 Reg. Gen. N. 429 del 25-11-2021

OGGETTO: Commissione esaminatrice concorso per assunzione a tempo indeterminato,
part-time 18ore, di n.4 istruttori amministrativi - Cat.C di cui n.1 riservato
prioritariamente ai volontari delle forze armate ex D.Lgs.66/2010, nominata
con Determinazione n.229/2020, Reg.Gen. n.550/2020: SOSTITUZIONE
COMPONENTE .

L'anno  duemilaventuno, addì  venticinque del mese di novembre, nel proprio ufficio, il Sig. Gianni
COLAZZO, nella sua qualità di Responsabile dell’Area, in esecuzione all’art. 107 del Tuel 267/2000
ed al decreto del Sindaco n. 9 del 20.11.2019, ha adottato la seguente determinazione.

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Aradeo, 25-11-2021 IL RESPONSABILE DELL’AREA
Gianni COLAZZO

Determina N° 429 del 25-11-2021 Pag. 1



IL RESPONSABILE DELL'AREA

Determina N° 429 del 25-11-2021 Pag. 2



PREMESSO:

che con propria determinazione n.121/2020, Reg. Gen. n.279 del 07/08/2020, è stato indetto un-

bando di pubblico concorso per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di Istruttore
Amministrativo, categoria giuridica C, posizione economica C1, con contratto a tempo
indeterminato part-time 18 ore, in esecuzione della delibera di G.C. n.92/2020 (Adeguamento
programmazione fabbisogno personale 2020-2022, DM 17/3/2020, D.L. 34/2019), con riserva di n.1
posto ai volontari delle Forze Armate ex D.Lgs n.66/2010;

che con propria determinazione del 29/12/2020, n. 229, Reg.Gen. n.550/2020, si è provveduto a-

nominare la Commissione Esaminatrice del concorso di che trattasi, composta come di seguito
riportato:

Presidente: dott.ssa Fiorella Annunziata ROCCA;

Componente: avv. Carlo CIARDO – Esperto;

Componente: dott. Luigi Tommaso IMMACOLATO – Esperto;

Componente aggiunto: dott.ssa Alina CESARI – Esperta per l'accertamento della conoscenza
lingua inglese;

Componente aggiunto: Christian CATALANO – Esperto per l'accertamento dell’uso del PC e
delle applicazioni informatiche più diffuse;

Segretario verbalizzante:geom. Stefano DELL’ANNA – dipendente dell'ente cat. C;

che con Determinazione n. 49 R.G. n. 124 del 30.04.2021 sono stati resi noti gli elenchi dei-

candidati dichiarati ammessi ed esclusi alle procedure del concorso;

che con propria Determinazione n. 92 R.G. n. 200 del 11.06.2021 è stato conferito l’incarico per il-

Servizio di Gestione della Prova Preselettiva, prevista dal suddetto bando, alla società Intelliform
S.p.A. da Milano;

che in data 23.06.2021 la Commissione Esaminatrice, così come composta, si è formalmente-

insediata;

che, a seguito di espletamento della prova preselettiva da parte della società esterna sopra-

richiamata, con propria Determinazione n. 128 R.G. n. 294 del 30.08.2020 è stato “Preso atto degli
AMMESSI alle PROVE TEORICO-PRATICHE del Concorso pubblico per titoli ed esami per
l'assunzione a tempo indeterminato e part-time 18 ore di n.4 istruttori amministrativi, Cat.C., di cui
n.1 riservato prioritariamente ai volontari delle forze armate, ex D.Lgs. n.66/2010”;

che, a seguito dello svolgimento delle varie fasi concorsuali previste (valutazione titoli e prove-

scritte), la Commissione di Concorso ha provveduto a pubblicare l’elenco dei candidati ammessi a
sostenere la prova orale, fissando tale prova, in via definitiva, per il giorno 30.11.2021 alle ore
10:00;

ATTESO CHE:

l’avv. Carlo Ciardo con propria nota del 25/11/2021 acquisita al protocollo generale di questo Ente-

in con n.13728/2021 ha rinunciato all’incarico conferito di Componente della Commissione
Esaminatrice per indisponibilità sopraggiunta per motivi di salute;

occorre procedere a definire la procedura concorsuale di che trattasi, nel più breve tempo possibile,-

al fine di rispettare le previsioni dettate dalla deliberazione di G.C. n. 92 del 16/07/2020 e dare
risposta alla carenza di personale venutasi a creare, negli ultimi anni, a seguito dei numerosi
pensionamenti del personale dipendente;

tra i principi costituzionali di buon andamento e imparzialità vi è, in particolare, “il principio di-

continuità dell’azione amministrativa che è strettamente correlato a quello di buon andamento
dell’azione stessa”;

Determina N° 429 del 25-11-2021 Pag. 3



non esiste nel nostro ordinamento un principio assoluto di unicità od immodificabilità delle-

commissioni giudicatrici, dovendo coniugare tale aspetto con i principi di efficienza ed economicità
dell’azione amministrativa;

la circostanza rappresentata dall’avv. Ciardo sia dipesa da eventi sopravvenuti, imprevedibili e-

inevitabili, con indeterminabile definizione degli stessi;

CONSIDERATO:

che occorre ora provvedere alla sostituzione del componente dimissionario della Commissione-

Esaminatrice in argomento;

RITENUTO:

quindi, di procedere alla nomina di un nuovo commissario, valutando non discriminatorio o-

pregiudizievole tale procedura per i concorrenti ammessi;

di sostituire il componente dimissionario, avv. Ciardo, con il seguente dipendente comunale,-

avendone, lo stesso, i tioli ed i requisiti:

dott. Nicola D’AMICIS:Titolare di p.o. Area “6” – Ambient, Ecologia – categoria D;

VISTO:

il D.P.R. n. 487/1994;-

il D.Lgs. n. 165/2001;-

il D.Lgs. n. 267/2000;-

ATTESA la propria competenza ai sensi del citato art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto in narrativa, che qui si intente integralmente riportato:

DI PROVVEDERE alla sostituzione del componente esperto della Commissione Esaminatrice per il1.
“concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato e part-time 18 ore di
n. 4 istruttori amministrativi – cat.c – di cui n. 1 riservato prioritariamente ai volontari delle forze
armate ex d.lgs n.66/2010”, avv. Carlo CIARDO con il dott. Nicola D’AMICIS, dipendente del
Comune di Aradeo, Titolare p.o. Area “6” – Ambiente, Ecologia – categoria D;

DI DARE ATTO, pertanto, che la nuova composizione della commissione esaminatrice in oggetto è2.
la seguente:

Presidente: dott.ssa Fiorella Annunziata ROCCA;

Componente: dott. Nicola D’AMICIS – Esperto – dipendente del Comune di Aradeo,
Titolare p.o. Area “6” – Ambiente, Ecologia – categoria D;

Componente: dott. Luigi Tommaso IMMACOLATO – Esperto;

Componente aggiunto: dott.ssa Alina CESARI – Esperta per l'accertamento della conoscenza
lingua inglese;

Componente aggiunto: Christian CATALANO – Esperto per l'accertamento dell’uso del PC e
delle applicazioni informatiche più diffuse;

Segretario verbalizzante:geom. Stefano DELL’ANNA – dipendente dell'ente cat. C;

Determina N° 429 del 25-11-2021 Pag. 4



DI DISPORRE che copia del presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio e nella sezione3.
“Amministrazione Trasparente” di questo Comune, sottosezione “Bandi di concorso”.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to Gianni COLAZZO

Determina N° 429 del 25-11-2021 Pag. 5



________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 25-11-2021
al 10-12-2021
Aradeo lì,  25-11-2021

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Antonio Lagna

Determina N° 429 del 25-11-2021 Pag. 6


